法学院2014级硕士研究生课程表
2014—2015学年第2学期                                                   上课时间：第1周（3月2日）——第18周

	课程号
	课程名
	总学时
	周学时
	课程
性质
	考核方式
	开课
专业
	人数
	授课教师
	上课时间
	上课地点
	备注

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	一
	二
	三
	四
	五
	
	

	M12006002
	比较私法（全英语）
	54
	4
	必修
	考试
	法学硕士
	76
	向力
	
	1-3
	
	
	5-7
	405
	10-18周

	M08006009
	法律方法论
	36
	4
	选修
	考查
	法学硕士
	19
	陈坤
	
	
	
	5-8
	
	409
	1-9周

	M08006011
	中国法律制度史专题
	36
	4
	选修
	考查
	法学硕士
	17
	傅礼白、江照信
	
	
	5-8
	
	
	409
	10-18周

	M08006016
	刑法分论
	36
	4
	选修
	考查
	法学硕士
	23
	柳忠卫
	
	
	
	5-8
	
	409
	10-18周

	M08006020
	物权法专题
	36
	4
	选修
	考查
	法学硕士
	31
	外教
	
	
	
	
	
	
	待定

	M08006021
	债权法专题
	36
	4
	选修
	考查
	法学硕士
	34
	满洪杰
	5-8
	
	
	
	
	405
	10-18周

	M08006022
	商法学专题
	54
	4
	选修
	考查
	法学硕士
	18
	刘宏渭
	5-8
	
	
	
	
	409
	1-9周

	M08006025
	刑事诉讼法
	36
	4
	选修
	考查
	法学硕士
	25
	周长军
	
	
	
	1-4
	
	409
	1-9周

	M08006026
	民事诉讼法
	36
	4
	选修
	考查
	法学硕士
	32
	秦伟、张海燕、刘加良
	1-4
	
	
	
	
	405
	同P08006080合上1-9周

	M08006027
	行政诉讼法
	36
	4
	选修
	考查
	法学硕士
	6
	马得华
	
	
	1-4
	
	
	307
	合上P08006052

10-18周

	M08006032
	环境法
	36
	4
	选修
	考查
	法学硕士
	7
	张式军
	
	
	1-4
	
	
	307
	合上1-9周

	M08006033
	自然资源法
	36
	4
	选修
	考查
	法学硕士
	4
	张式军
	
	
	1-4
	
	
	307
	同M08006032合上

	M08006035
	国际法专题（双语）
	36
	4
	选修
	考查
	法学硕士
	9
	张晏瑲、迟德强
	
	1-4
	
	
	
	307
	1-9周

	M08006036
	国际私法（双语）
	36
	4
	选修
	考查
	法学硕士
	8
	许庆坤
	1-4
	
	
	
	
	307
	10-18周


法学院2014级硕士研究生课程表

2014—2015学年第2学期                                                   上课时间：第1周（3月2日）——第18周

	课程号
	课程名
	总学时
	周学时
	课程
性质
	考核方式
	开课
专业
	人数
	授课教师
	上课时间
	上课地点
	备注

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	一
	二
	三
	四
	五
	
	

	P08006103
	刑事诉讼法
	36
	4
	必修
	考试
	法律（非法学
	135
	黄士元
	5-8
	
	
	
	
	111
	1-9周

	P08006104
	民事诉讼法
	36
	4
	必修
	考试
	法律（非法学
	135
	刘加良
	
	1-4
	
	
	
	111
	1-9周

	P08006127
	经济法
	36
	4
	必修
	考试
	法律（非法学
	135
	孙玉芝
	
	
	1-4
	
	
	111
	10-18周

	P12006003
	公司法
	36
	4
	必修
	考试
	法律（非法学
	135
	吴建中、潘林
	5-8
	
	
	
	
	111
	10-18周

	P08006107
	法律文书
	36
	4
	选修
	考查
	法律（非法学
	92
	田荔枝
	1-4
	
	
	
	
	111
	10-18周

	P08006112
	中国法制史
	36
	4
	选修
	考查
	法律（非法学
	44
	马建红
	
	
	
	1-4
	
	405
	1-9周

	P08006119
	犯罪心理学
	36
	4
	选修
	考查
	法律（非法学
	91
	周静
	
	
	5-8
	
	
	111
	10-18周

	P08006125
	知识产权法
	36
	4
	选修
	考查
	法律（非法学
	77
	毛映红
	
	
	5-8
	
	
	111
	1-9周

	P08006128
	环境资源法
	36
	4
	选修
	考查
	法律（非法学
	21
	徐伟敏
	
	
	
	5-8
	
	405
	1-9周

	P08006133
	模拟法庭训练
	36
	4
	选修
	考查
	法律（非法学
	70
	待定
	
	
	
	
	
	
	合上10-18周

	P08006134
	法律谈判
	36
	4
	选修
	考查
	法律（非法学
	68
	待定
	
	
	
	
	
	
	合上10-18周

	P12006005
	证据实务
	36
	4
	选修
	考查
	法律（非法学
	81
	丁杰
	
	
	
	1-4
	
	111
	10-18周

	P12006007
	侵权责任法
	36
	4
	选修
	考查
	法律（非法学
	100
	李洪武、满洪杰
	
	
	
	5-8
	
	111
	10-18周

	P12006008
	婚姻家庭与继承法
	36
	4
	选修
	考查
	法律（非法学
	104
	康娜
	1-4
	
	
	
	
	111
	1-9周

	P12006009
	保险与票据法
	36
	4
	选修
	考查
	法律（非法学
	62
	董翠香、孙玉芝
	
	
	1-4
	
	
	405
	1-9周

	P12006011
	劳动与社会保障法
	36
	4
	选修
	考查
	法律（非法学
	71
	李长勇
	
	
	
	
	5-8
	405
	1-9周


法学院2014级硕士研究生课程表

2014—2015学年第2学期                                                   上课时间：第1周（3月2日）——第18周

	课程号
	课程名
	总学时
	周学时
	课程
性质
	考核方式
	开课
专业
	人数
	授课教师
	上课时间
	上课地点
	备注

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	一
	二
	三
	四
	五
	
	

	P08006070
	法律文书
	36
	4
	必修
	考试
	法律（法学）
	11
	田荔枝
	
	1-4
	
	
	
	307
	10-18周

	P08006049
	刑法实务
	36
	4
	选修
	考查
	法律（法学）
	9
	柳忠卫
	
	
	5-8
	
	
	307
	10-18周

	P08006051
	律师实务
	36
	4
	选修
	考查
	法律（法学）
	7
	胡常龙
	1-4
	
	
	
	
	307
	1-9周

	P08006052
	行政法与行政诉讼法实务  
	36
	4
	选修
	考查
	法律（法学）
	5
	马得华
	
	
	1-4
	
	
	307
	同M08006027合上

10-18周

	P08006059
	物权法实务
	36
	4
	选修
	考查
	法律（法学）
	6
	刘宏渭
	
	
	1-4
	
	
	409
	1-9周

	P08006060
	债权法实务（含侵权责任）
	36
	4
	选修
	考查
	法律（法学）
	6
	李洪武
	
	1-4
	
	
	
	409
	1-9周

	P08006071
	模拟法庭训练
	36
	4
	选修
	考查
	法律（法学）
	8
	待定
	
	
	
	
	
	
	合上10-18周

	P08006072
	法律谈判
	36
	4
	选修
	考查
	法律（法学）
	8
	待定
	
	
	
	
	
	
	合上10-18周

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


法学院2014级硕士研究生课程表

2014—2015学年第2学期                                                   上课时间：第1周（3月2日）——第18周

	课程号
	课程名
	总学时
	周学时
	课程
性质
	考核方式
	开课
专业
	人数
	授课教师
	上课时间
	上课地点
	备注

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	一
	二
	三
	四
	五
	
	

	P12006020
	法律史专题
	36
	4
	选修
	考查
	法律（法学）
	10
	傅礼白
	
	
	
	1-4
	
	309
	1-9周

	P08006083
	人权法专题
	36
	4
	选修
	考查
	法律（法学）
	11
	李道军、牟宪魁、葛明珍、
	5-8
	
	
	
	
	309
	10-18周

	P12006021
	刑法分论专题
	36
	4
	选修
	考查
	法律（法学）
	17
	侯艳芳
	
	
	5-8
	
	
	409
	P08006078合上

1-9周

	P12006022
	环境法专题
	36
	4
	选修
	考查
	法律（法学）
	4
	张式军
	
	
	1-4
	
	
	307
	同M08006032合上
1-9周

	P12006024
	婚姻家庭继承法专题
	36
	4
	选修
	考查
	法律（法学）
	17
	康娜 
	
	1-4
	
	
	
	309
	1-9周

	P12006025
	劳动与社会保障法专题
	36
	4
	选修
	考查
	法律（法学）
	9
	李长勇
	5-8
	
	
	
	
	307
	1-9周

	P12006026
	犯罪心理学专题
	36
	4
	选修
	考查
	法律（法学）
	16
	周静
	
	
	
	
	5-8
	307
	1-9周

	M12006010
	物权法专题
	36
	4
	选修
	考查
	法律（法学）
	18
	刘宏渭
	1-4
	
	
	
	
	409
	10-18周

	P12006029
	侵权责任法专题
	36
	4
	选修
	考查
	法律（法学）
	17
	薛启明
	
	1-4
	
	
	
	409
	10-18周

	D12006005
	知识产权法专题
	36
	4
	选修
	考查
	法律（法学）
	15
	崔立红、方立维、王笑冰
	
	
	
	5-8
	
	307
	1-9周

	P12006030
	指导性案例研习
	36
	4
	选修
	考查
	法律（法学）
	15
	待定
	
	
	
	
	
	
	10-18周

	P08006071
	模拟法庭训练
	36
	4
	选修
	考查
	法律（法学）
	9
	待定
	
	
	
	
	
	
	10-18周

	P12006027
	法律思维与法律方法（含论文写作）
	36
	4
	选修
	考查
	法律（法学）
	10
	陈坤
	
	
	
	1-4
	
	309
	10-18周

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


法学院2014级硕士研究生课程表

2014—2015学年第2学期                                                   上课时间：第1周（3月2日）——第18周

	课程号
	课程名
	总学时
	周学时
	课程
性质
	考核方式
	开课
专业
	人数
	授课教师
	上课时间
	上课地点
	备注

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	一
	二
	三
	四
	五
	
	

	
	思想政法理论
	36
	4
	必修
	考试
	政法干警
	28
	齐向东
	
	
	
	
	5-7
	309
	1-18周

	P08006074
	民法总论专题
	36
	4
	必修
	考试
	政法干警
	28
	刘宏渭
	
	
	
	1-4
	
	307
	1-9周

	P08006075
	债权法专题
	36
	4
	必修
	考试
	政法干警
	28
	李洪武
	
	
	1-4
	
	
	309
	1-9周

	P08006076
	物权法专题
	36
	4
	必修
	考试
	政法干警
	28
	薛启明
	
	
	
	5-8
	
	309
	1-9周

	P08006077
	刑法总论专题
	36
	4
	必修
	考试
	政法干警
	28
	周啸天
	5-8
	
	
	
	
	309
	1-9周

	P08006078
	刑法分论专题
	36
	4
	必修
	考试
	政法干警
	28
	侯艳芳
	
	
	5-8
	
	
	409
	同P12006021合上

1-9周

	P08006079
	刑事诉讼法专题
	36
	4
	必修
	考试
	政法干警
	28
	黄士元
	
	1-4
	
	
	
	405
	1-9周

	P08006080
	民事诉讼法专题
	36
	4
	必修
	考试
	政法干警
	28
	秦伟、张海燕、刘加良
	1-4
	
	
	
	
	405
	同M08006026合上1-9周


